
２０１１年１１月１６日 （水） №1740 今期第 19 号 
 

 

 

 

 本日の例会  

終わりなきチェルノブイリの悲劇 
―日本への教訓― 

和歌山中ロータリークラブ 八瀬善郎様 
 次の例会  11 月 23 日（水） 
 休会（勤労感謝の日）～例会はございません～ 
 先週の例会記録   11月 9 日（水） 
◇卓話 「世界エイズデー」にちなんで 和歌山東

ロータリークラブ 笹島良雄様 
◇ビジター ございません 
◇出席報告  
（会員数 22 名、出席免除会員 2 名） 

 本日出席(11/9)  11 名 50.00% 
 先々週出席(10/26) 17 名 85.00% 
◇SAA 

 主井知子君 ゲスト・笹島様をお迎えする喜び。
中筋正浩君、竿本秀雄君 写真の御礼 
******ＪＲ和歌山駅前花壇の植替え作業****** 
2011 年 11 月 6 日（日）9：30～ＪＲ和歌山駅西口
前花壇の植替え作業を実施致しました。和歌山市
内 10ＲＣより約 3０名の会員が参加下さりまたＮ
ＰＯ法人花いっぱい推進協議会の皆様には前日の
準備から後片付けまで終始御世話をおかけ致しま
した。おかげさまで冬から春にかけて花壇を彩っ
てくれるパンジー・葉牡丹・ゼラニュームなどた
くさんの花苗の植え付け作業が完了致しました。
和歌山市長も公務ご多用の中お越し下さり、和歌
山の玄関口をいつも美しく整備して下さることに
感謝致しますと御礼のご挨拶を頂きました。そし
て間もなく和歌山駅構内に観光案内所が開設され
るとのお話がございました。益々皆様の目を楽し
ませ憩いの場となるよう事業の継続に努力したい
と思います。よろしくお願い申し上げます。（竿
本） 

＊会長報告＊         会長 寺坂義章 

先週は所用のため欠席し申し訳ございません。代
行を頂きました乾直前会長に御礼申し上げます。
本日のゲストは和歌山東ＲＣの笹島様です。よう
こそお越し下さいました。例年の世界エイズデー
キャンペーンでは大変お世話になりありがとうご
ざいます。今年も 11 月 19 日（土）和歌山大学祭
においてキャンペーンが行なわれます。県の福祉
保健部よりご案内が参りました。和歌山県下のＨ
ＩＶ感染者・ＡＩＤＳ患者報告数は年々増加の一
途であります。一層の理解を深め予防に尽力した
いと思います。笹島様より頂いた資料とパンフレ
ットを配布させて頂きます。お目通し下さるよう
お願い致します。 

＊幹事報告＊         幹事 主井知子 

笹島様本日はお忙しい中ありがとうございまし
た。世界エイズデーキャンペーンには毎年参加さ
せて頂いております。パンフレットやティッシュ
の配布をお手伝いし予防への関心を高めて頂くた
めに少しでもお役に立てれば幸いと存じます。11
月 6 日（日）ＪＲ和歌山駅前花壇の植替え作業が
無事終了致しました。当クラブが市内ロータリー
クラブの代表クラブであることから市長へのご出
席依頼やマスコミへの広報対応などかなり早い時
期から取り組んで参りました。当日は曇り空では
ありましたが前日の大雨がぴたりと止み大変有難
い作業日よりとなりました。ご参加を頂きました
皆様方にこの場をお借りして御礼申し上げます。
竿本社会奉仕委員長、中筋会長エレクト、事務局
のご協力に改めて御礼申し上げます。誠にありが
とうございました。 
☆委員会報告では、中筋雑誌委員長よりロータリ
ーの友 11月号」の読みどころをご発表頂きます。

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 寺坂義章   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  田中敬彦 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中條剛司 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2011-2012 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

こころの中を見つめよう 
博愛を広げるために 


